
UCHWAŁA NR XVIII/85/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/64/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 stycznia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2025, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/67/2025 z dn. 
04.02.2025r., Nr XIV/73/2025 z dn. 26.02.2025r.., Nr XV/79/2025 z dn. 28.03.2025r., Nr XVI/82/2025 z dn. 
28.04.2025r., Nr XVII/84/2025 z dn. 15.05.2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
61 369 963,77 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 46 084 672,53 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 15 285 291,244 zł”. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2. otrzymuje brzmienie „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
69 296 653,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 43 876 796,90 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 25 419 856,16 zł, w tym: 

określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

W załączniku nr 2 i 3 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr  2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie -7 926 689,29 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 176 717,03 zł, wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 7 749 972,26 zł.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
10 351 993,09 i łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 2 425 303,80 zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5. § 5. otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 5” 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

6. § 9. otrzymuje brzmienie: „Wyodrębnia się plan funduszu sołeckiego w kwocie 514 996,32, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9”. 

W załączniku nr 9 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 1



7. § 11 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
zgodnie z załącznikiem Nr 11.” 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13.” 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

9. § 16. otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 1 920 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 800 000,00 zł 

2. na finansowanie wydatków inwestycyjnych w kwocie  1 120 000,00 zł 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2025 

roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 284 136,73 170 220,73 454 357,46 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 161 593,44 170 214,40 331 807,84 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

37 114,70 41 580,12 78 694,82 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

7 077,46 6 212,58 13 290,04 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

97 563,78 106 507,08 204 070,86 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

14 578,50 15 914,62 30 493,12 

 75095  Pozostała działalność 93,51 6,33 99,84 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
93,51 6,33 99,84 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
31 929,00 22 623,00 54 552,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 30 848,00 22 623,00 53 471,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

30 848,00 22 623,00 53 471,00 

758   Różne rozliczenia 5 596 458,01 20 788,00 5 617 246,01 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 145 813,00 20 788,00 166 601,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
93 863,00 20 788,00 114 651,00 

855   Rodzina 2 590 698,39 3 495,00 2 594 193,39 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

14 867,00 3 495,00 18 362,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

14 867,00 3 495,00 18 362,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 423 922,00 10 800,00 3 434 722,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 10 800,00 10 800,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 10 800,00 10 800,00 

Razem 61 142 037,04 227 926,73 61 369 963,77 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2025 

roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 879 327,45 683 000,00 15 562 327,45 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 278 564,76 683 000,00 14 961 564,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 745 837,50 683 000,00 4 428 837,50 

750   Administracja publiczna 7 363 541,82 163 238,18 7 526 780,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 572 867,70 163 231,85 5 736 099,55 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 103,74 29 103,74 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 348,28 4 348,28 

  4307 Zakup usług pozostałych 108 803,24 -90 681,84 18 121,40 

  4309 Zakup usług pozostałych 36 616,76 -30 518,16 6 098,60 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 563,78 187 783,31 285 347,09 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 834,22 63 196,52 96 030,74 

 75095  Pozostała działalność 347 850,51 6,33 347 856,84 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
78,33 5,30 83,63 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
15,18 1,03 16,21 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
31 929,00 22 623,00 54 552,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 30 848,00 22 623,00 53 471,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  17 200,00 12 900,00 30 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 393,00 3 300,00 8 693,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 150,10 669,45 1 819,55 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 166,89 95,55 262,44 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 400,00 1 200,00 2 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 062,69 4 000,00 9 062,69 

  4300 Zakup usług pozostałych 29,52 250,00 279,52 

  4410 Podróże służbowe krajowe 427,80 195,50 623,30 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18,00 12,50 30,50 

757   Obsługa długu publicznego 1 392 000,00 -800,00 1 391 200,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 392 000,00 -800,00 1 391 200,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

1 371 000,00 -800,00 1 370 200,00 

801   Oświata i wychowanie 19 848 722,29 20 788,00 19 869 510,29 

 80101  Szkoły podstawowe 12 720 234,84 -6 655,05 12 713 579,79 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 96 776,00 -3 000,00 93 776,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 368 195,00 -26 000,00 342 195,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 90 750,00 -4 000,00 86 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 214 022,45 -2 000,00 212 022,45 

  4300 Zakup usług pozostałych 165 325,00 -4 000,00 161 325,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 560,42 219,22 1 779,64 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 469,70 1 360,55 2 830,25 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 76 684,00 -9 000,00 67 684,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
9 430,61 1 695,71 11 126,32 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
54 859,74 10 737,78 65 597,52 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 448 820,00 -16 000,00 432 820,00 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 745,61 463,03 3 208,64 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
13 489,54 2 788,35 16 277,89 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 061,80 80,31 1 142,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 40 000,00 170 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 289 479,52 1 832,01 291 311,53 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 141,30 420,44 2 561,74 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 280,44 1 332,65 7 613,09 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

294,99 78,92 373,91 

 80104  Przedszkola  3 730 807,84 1 611,04 3 732 418,88 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
91,79 114,95 206,74 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 125,23 52,80 178,03 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 909,28 384,25 2 293,53 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 399,14 977,93 5 377,07 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

236,31 64,30 300,61 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 203,27 4,00 1 207,27 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
401,89 12,81 414,70 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 095 536,00 8 000,00 1 103 536,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 8 000,00 12 000,00 

 80195  Pozostała działalność 450 303,30 16 000,00 466 303,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 8 000,00 24 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 129 360,00 8 000,00 137 360,00 

852   Pomoc społeczna 3 062 096,49 0,00 3 062 096,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 649 509,00 0,00 649 509,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 000,00 -1 303,00 51 697,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 966,86 1 303,00 2 269,86 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 060 606,00 0,00 1 060 606,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 938,84 2 855,46 16 794,30 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 640,00 -2 855,46 6 784,54 

855   Rodzina 3 266 448,75 3 495,00 3 269 943,75 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego  

1 940 227,00 0,00 1 940 227,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 721,00 -306,26 8 414,74 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

14 867,00 3 495,00 18 362,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 867,00 3 495,00 18 362,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 048 020,00 10 800,00 4 058 820,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 52 290,00 10 800,00 63 090,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 700,00 10 800,00 25 500,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 84 000,00 0,00 84 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -10 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 74 000,00 10 000,00 84 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 326,00 0,00 1 000 326,00 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 313 026,00 0,00 313 026,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 866,23 1 500,00 90 366,23 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 519,77 -1 500,00 142 019,77 

Razem 68 393 508,88 903 144,18 69 296 653,06 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

Modernizacja kotłowni wraz z wymianą pieca SP Trzebień 0,00 40 000,00 40 000,00 

801 80101 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska 130 398,00 250 979,83 381 377,83 

750 75023 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 563,78 187 783,31 285 347,09 

750 75023 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 834,22 63 196,52 96 030,74 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny ścieków oraz 

punkt przyjęcia osadów z oczyszczalni przydomowych 
700 000,00 683 000,00 1 383 000,00 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 683 000,00 1 383 000,00 

Razem 24 445 876,33 973 979,83 25 419 856,16 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

83 296,08 93 420,95 176 717,03 

 Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat ubiegłych 73 775,51 0,00 73 775,51 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 975 690,08 79 585,98 8 055 276,06 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 600 000,00 520 000,00 1 120 000,00 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 9 658 986,16 693 006,93 10 351 993,09 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 407 514,32 17 789,48 2 425 303,80 

Razem 2 407 514,32 17 789,48 2 425 303,80 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 156 334,44 170 214,40 326 548,84 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 156 334,44 170 214,40 326 548,84 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

37 114,70 41 580,12 78 694,82 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 

7 077,46 6 212,58 13 290,04 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

97 563,78 106 507,08 204 070,86 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

14 578,50 15 914,62 30 493,12 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

240 000,00 0,00 240 000,00 

Razem 1 516 334,44 170 214,40 1 686 548,84 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 700 000,00 0,00 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 200,00 0,00 525 200,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 800,00 0,00 174 800,00 

750   Administracja publiczna 320 051,70 163 231,85 483 283,55 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 320 051,70 163 231,85 483 283,55 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 600,00 0,00 19 600,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 400,00 0,00 8 400,00 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 318,28 0,00 3 318,28 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 422,12 0,00 1 422,12 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 480,20 0,00 480,20 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205,82 0,00 205,82 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 103,74 29 103,74 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 348,28 4 348,28 

  4307 Zakup usług pozostałych 108 803,24 -90 681,84 18 121,40 

  4309 Zakup usług pozostałych 36 616,76 -30 518,16 6 098,60 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
7 856,10 0,00 7 856,10 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
2 643,90 0,00 2 643,90 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 215,10 0,00 215,10 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 92,18 0,00 92,18 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 563,78 187 783,31 285 347,09 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 834,22 63 196,52 96 030,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 0,00 480 000,00 

 

*Wydatki w kwocie 93 420,95 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki na realizacje zadania „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” 

niewykorzystane w roku 2024 (750/75023§6057- 81 276,23 zł i §6059 – 12 144,72 zł) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XVI/82/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Łęka Opatowska w 

2025 roku 

Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

Biadaszki 37 658,13 754 75412 6050 

Rozbudowa, modernizacja i 

zagospodarowanie terenu 

wokół Sali OSP Biadaszki 

37 658,13 0,00 37 658,13 37 658,13 

Kuźnica 

Słupska 
24 690,25 

700 70005 4210 
Zakup gablot 

informacyjnych 
7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 

700 70005 4210 Doposażenie Sali i boiska 7 690,25 0,00 7 690,25  0,00 

921 92105 4210 

Organizacja imprezy 

Kulturalno - sportowej pn;  

Festyn Sołecki 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 

Organizacja imprezy 

Kulturalno - sportowej pn;  

Festyn Sołecki 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

Lipie 28 060,44 

600 60016 4300 
Zakup kamienia na drogi 

gminne z utwardzeniem 
13 060,44 0,00 13 060,44 0,00 

754 75412 6060 Zakup traktorka - kosiarki 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Łęka 

Opatowska 
73 264,84 

754 75412 4210 
  Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania strażaków    

  w Łęce Opatowskiej 
25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

754 75412 4210 

  Zakup sprzętu do Domu 

Strażaka Rolnika wyposażenia  

   służącego organizacji imprez 

kulturalno-rozrywkowych   

  w sołectwie 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Zakup wyposażenia dla 

KGW 
3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4210 

  Organizacja imprezy 

integracyjnych dla dzieci i 

dorosłych  

  w sołectwie 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92105 4300 

  Organizacja imprezy 

integracyjnych dla dzieci i 

dorosłych  

  w sołectwie 

6 264,84 0,00 6 264,84 0,00 

926 92605 4300 

Pielęgnacja boiska 

sportowego w Łęce 

Opatowskiej 

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

Marianka 

Siemieńska 
22 052,72 700 70005 4210 

Modernizacja kuchni i 

wyposażenie 
22 052,72 0,00 22 052,72 0,00 

Opatów 73 264,84 

600 60016 4300 
Projekt budowy odcinka 

drogi na ul. Szpot 
8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

754 75412 6060 

Zakup pralki wraz z suszarką 

do ubrań specjalistycznych i 

środków chemicznych dla 

OSP Opatów 

47 000,00 0,00 47 000,00 47 000,00 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 9



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

921 92105 4210 

Organizacja biesiady 

integracyjnej przez 

Opatowskie Stowarzyszenie 

Kulturalno - Sportowe 

2 264,84 0,00 2 264,84 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Dzień Dziecka 
2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Dzień Dziecka 
3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4300 

Organizacja biesiady 

integracyjnej przez 

Opatowskie Stowarzyszenie 

Kulturalno - Sportowe 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

926 92605 4210 

Wyposażenie boiska LZS 

Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

926 92605 4300 

Wyposażenie boiska LZS 

Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Piaski 46 816,23 

600 60016 4300 
Wiata przystanek dla dzieci 

w Opatowiec 
4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 

600 60016 4300 
Zakup kamienia z 

utwardzeniem na drogi 
5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 

754 75412 4210 Wyposażenie dla Sali OSP 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

754 75412 4210 Namiot szybkiego montażu 3 500,00 0,00  3 500,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie jednostki OSP 

Piaski 
13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 

754 75412 4300 
Wykonanie elewacji na Sali 

OSP Piaski 
7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 

801 80104 4210 
Zakup drzewek dla 

przedszkola 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4210 

Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn 

Rodzinny" 

2 616,23 
1 

500,00 
4 116,23 0,00 

921 92105 4300 

Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn 

Rodzinny" 

3 400,00 
- 1 

500,00 
1 900,00 0,00 

Raków 48 647,86 

600 60016 4210 
Zakup kamienia na drogi 

gminne 
12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

754 75412 4210 Remont Sali OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 4210 

Organizacja imprezy 

integracyjnej " 

Międzypokoleniowy piknik 

Rakowski" 

2 647,86 0,00 2 647,86 0,00 

921 92105 6060 
Zakup pawilonu 

gastronomicznego  
34 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

Siemianice 62 878,97 

600 60016 4270 
Remont chodnika na ul. 

Szembeków 
17 878,97 0,00 17 878,97 0,00 

600 60016 4300 

Zakup kamienia do 

utwardzenia dróg 

dojazdowych do pól 

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

700 70005 4210 
Zakup gablot 

informacyjnych 
9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie OSP 

Siemianice 
10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Doposażenie KGW 

Siemianice 
4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Mikołajki 
3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Mikołajki 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Zakup grilla dla LKS 

Wielkopolanin Siemianice 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 10



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

926 92605 4210 
Doposażenie LKS 

Wielkopolanin Siemianice 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Szalonka 26 961,46 600 60016 6050 
  Projekt i wykonanie drogi 

w miejscowości Szalonka 
26 961,46 0,00 26 961,46 26 961,46 

Trzebień 45 497,47 

754 75412 4210 
Zmiękczacz wody dla 

budynku OSP 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

801 80101 4300 
Projekt biesiadnika, klasy 

letniej na terenie szkolnym 
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

801 80103 4210 Przedszkole doposażenie 1 497,47 0,00 1 497,47 0,00 

921 92105 4210 

Stowarzyszenie szansa dla 

Trzebienia doposażenie 

(pojemniki na chowanie 

sprzętu) 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4210 

Dofinansowanie imprezy 

(festyn) dla mieszkańców 

wioski 

5 000,00 
- 

3000,00 
2 000,00 0,00 

921 92105 4300 

Dofinansowanie imprezy 

(festyn) dla mieszkańców 

wioski 

6 000,00 
3 

000,00 
9 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Remont obiektów na boisku 

szkolnym (kiosk, toalety) 
10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

926 92605 4300 
Remont obiektów na boisku 

szkolnym (kiosk, toalety) 
10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Zmyślona 

Słupska 
25 203,11 

600 60016 4300 
Zakup kamienia z 

utwardzeniem na drogi 
3 822,00 0,00 3 822,00 0,00 

700 70005 4210 
Wyposażenie i modernizacja 

Sali wiejskiej 
12 381,11 0,00 12 381,11 0,00 

700 70005 4300 
Wyposażenie i modernizacja 

Sali wiejskiej 
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

921 92105 4210 Impreza integracyjna 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4300 Impreza integracyjna 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Razem 514 996,32 0,00 514 996,32 158 619,59 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
31 929,00 22 623,00 54 552,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 30 848,00 22 623,00 53 471,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

30 848,00 22 623,00 53 471,00 

855   Rodzina 1 865 918,00 3 495,00 1 869 413,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

14 867,00 3 495,00 18 362,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

14 867,00 3 495,00 18 362,00 

Razem 2 446 833,84 26 118,00 2 472 951,84 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
31 929,00 22 623,00 54 552,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 30 848,00 22 623,00 53 471,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  17 200,00 12 900,00 30 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 393,00 3 300,00 8 693,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 150,10 669,45 1 819,55 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 166,89 95,55 262,44 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 400,00 1 200,00 2 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 062,69 4 000,00 9 062,69 

  4300 Zakup usług pozostałych 29,52 250,00 279,52 

  4410 Podróże służbowe krajowe 427,80 195,50 623,30 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18,00 12,50 30,50 

855   Rodzina 1 865 918,00 3 495,00 1 869 413,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

14 867,00 3 495,00 18 362,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 867,00 3 495,00 18 362,00 

Razem 2 446 833,84 26 118,00 2 472 951,84 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 21 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 93,51 6,33 99,84 

 75095  Pozostała działalność 93,51 6,33 99,84 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
93,51 6,33 99,84 

758   Różne rozliczenia 93 863,00 20 788,00 114 651,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 93 863,00 20 788,00 114 651,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
93 863,00 20 788,00 114 651,00 

Razem 97 956,51 20 794,33 118 750,84 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 93,51 6,33 99,84 

 75095  Pozostała działalność 93,51 6,33 99,84 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
78,33 5,30 83,63 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
15,18 1,03 16,21 

801   Oświata i wychowanie 103 383,57 20 788,00 124 171,57 

 80101  Szkoły podstawowe 84 617,42 17 344,95 101 962,37 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 560,42 219,22 1 779,64 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 469,70 1 360,55 2 830,25 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
9 430,61 1 695,71 11 126,32 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
54 859,74 10 737,78 65 597,52 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2 745,61 463,03 3 208,64 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
13 489,54 2 788,35 16 277,89 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 061,80 80,31 1 142,11 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 399,24 1 832,01 12 231,25 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 141,30 420,44 2 561,74 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 280,44 1 332,65 7 613,09 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

294,99 78,92 373,91 

 80104  Przedszkola  8 366,91 1 611,04 9 977,95 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
91,79 114,95 206,74 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 125,23 52,80 178,03 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 909,28 384,25 2 293,53 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
4 399,14 977,93 5 377,07 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

236,31 64,30 300,61 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 203,27 4,00 1 207,27 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
401,89 12,81 414,70 

Razem 107 477,08 20 794,33 128 271,41 

*Wydatki w kwocie 9 520,57 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki z Funduszu Pomocy niewykorzystane w roku 2024. (801/80101§4750- 8 000,00 zł i 

§4850 – 1520,57 zł) 

 

 

 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 14



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/85/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 21 maja 2025 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 227 926,73 zł do kwoty 
61 369 963,77 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 105 505,03 zł do kwoty 46 084 672,53 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 122 421,70 zł do kwoty 15 285 291,24 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” 
zwiększa się dochody o 47 792,70 zł do kwoty 91 984,86 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” zwiększa się dochody 
o 47 792,70 zł do kwoty 63 311,22 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 6,33 zł do kwoty 99,84 zł; za wydawanie nr PESEL 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 22 623,00 zł do kwoty 53 471,00 zł; ; pismo nr DKL.3113.7.2025 z dn. 19.05.2025r. Krajowego 
Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu – dotacja na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków 
obwodowych komisji wyborczych oraz na przeprowadzenie wyborów, 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 20 788,00 zł do kwoty 114 651,00 zł; 

w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 3 495,00 zł do kwoty 18 362,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego 
z dn. 7.05.2025r. Nr FBI.3111.159.2025.7 składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się 
dochody w kwocie 10 800,00 zł; umowa nr 183/2025 z dn. 29.04.2025 na zakup sadzonek drzew 
miododajnych 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625” 
zwiększa się dochody o 122 421,70 zł do kwoty 234 563,98 zł, w tym: 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 1



○w ramach zadania „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” zwiększa się dochody 
o 122 421,70 zł do kwoty 234 563,98 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 61 142 037,04 227 926,73 61 369 963,77 
dochody bieżące, w tym: 45 979 167,50 105 505,03 46 084 672,53 

Administracja publiczna 171 994,45 47 799,03 219 793,48 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 31 929,00 22 623,00 54 552,00 
Różne rozliczenia 5 596 458,01 20 788,00 5 617 246,01 

Rodzina 2 590 698,39 3 495,00 2 594 193,39 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 936 922,00 10 800,00 2 947 722,00 

dochody majątkowe, w tym: 15 162 869,54 122 421,70 15 285 291,24 
Administracja publiczna 112 142,28 122 421,70 234 563,98 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 903 144,18 zł do kwoty 
69 296 653,06 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 70 835,65 zł do kwoty 43 876 796,90 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 973 979,83 zł do kwoty 25 419 856,16 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 33 452,02 zł do kwoty 
212 033,02 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 5,30 zł do kwoty 83,63 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 1,03 zł do kwoty 16,21 zł; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 12 900,00 zł do kwoty 30 100,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 8 693,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 669,45 zł do kwoty 1 819,55 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 95,55 zł do kwoty 
262,44 zł; 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 2 600,00 zł; 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 9 062,69 zł; 

Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 250,00 zł do kwoty 279,52 zł; 

„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 195,50 zł do kwoty 623,30 zł; 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 12,50 zł do kwoty 
30,50 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 219,22 zł do kwoty 1 779,64 zł; 

„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 360,55 zł do kwoty 
2 830,25 zł; 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 1 695,71 zł do kwoty 11 126,32 zł; 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 2



„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 10 737,78 zł do kwoty 65 597,52 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 463,03 zł do kwoty 
3 208,64 zł; 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 788,35 zł do kwoty 16 277,89 zł; 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 80,31 zł do kwoty 1 142,11 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 420,44 zł do kwoty 2 561,74 zł; 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 1 332,65 zł do kwoty 7 613,09 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 78,92 zł do kwoty 373,91 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 114,95 zł do kwoty 206,74 zł; 

„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 52,80 zł do kwoty 
178,03 zł; 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 384,25 zł do kwoty 2 293,53 zł; 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 977,93 zł do kwoty 5 377,07 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 64,30 zł do kwoty 300,61 zł; 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4,00 zł do kwoty 1 207,27 zł; 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 12,81 zł do kwoty 414,70 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 12 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 24 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 137 360,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 303,00 zł do kwoty 2 269,86 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 855,46 zł do kwoty 16 794,30 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 306,26 zł do kwoty 2 723,40 zł; 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 3



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 3 495,00 zł do kwoty 18 362,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 800,00 zł do 
kwoty 25 500,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 10 000,00 zł do kwoty 84 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 
90 366,23 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 121 200,00 zł do kwoty 
313 509,00 zł; 

●w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zmniejsza się wydatki 
o 800,00 zł do kwoty 1 370 200,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 93 776,00 zł; 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 26 000,00 zł do kwoty 342 195,00 zł; 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 86 750,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 212 022,45 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 161 325,00 zł; 

„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 
67 684,00 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 
432 820,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 303,00 zł do kwoty 51 697,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 2 855,46 zł do kwoty 6 784,54 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 306,26 zł do kwoty 8 414,74 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 
o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 142 019,77 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 4



ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny ścieków oraz punkt przyjęcia osadów z oczyszczalni 
przydomowych) zwiększa się wydatki o 683 000,00 zł do kwoty 5 128 837,50 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 250 979,83 zł 
do kwoty 381 377,83 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” zwiększa się wydatki 
o 250 979,83 zł do kwoty 381 377,83 zł; w tym 93 420,95 zł pokryte przychodami; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja kotłowni wraz z wymianą pieca SP 
Trzebień) zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 170 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 68 393 508,88 903 144,18 69 296 653,06 
wydatki bieżące, w tym: 43 947 632,55 -70 835,65 43 876 796,90 

Administracja publiczna 7 233 143,82 -87 741,65 7 145 402,17 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 31 929,00 22 623,00 54 552,00 
Obsługa długu publicznego 1 392 000,00 -800,00 1 391 200,00 

Oświata i wychowanie 19 718 722,29 -19 212,00 19 699 510,29 
Rodzina 3 266 448,75 3 495,00 3 269 943,75 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 461 020,00 10 800,00 3 471 820,00 
wydatki majątkowe, w tym: 24 445 876,33 973 979,83 25 419 856,16 

Rolnictwo i łowiectwo 14 389 564,76 683 000,00 15 072 564,76 
Administracja publiczna 130 398,00 250 979,83 381 377,83 

Oświata i wychowanie 130 000,00 40 000,00 170 000,00 
Zmiany w wydatkach w dziale 750/75023 w paragrafach z czwartą cyfrą 7 i 9 dotyczą projektu „Poprawa 
cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” wprowadzono otrzymane środki jednocześnie 
zmniejszając własne środki. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 693 006,93 zł do 
kwoty 10 351 993,09 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” ulegają zwiększeniu 
o kwotę 93 420,95 zł do kwoty 176 717,03 zł 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 85 031,36 zł 
do kwoty 8 055 276,06 zł 

●„Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zwiększeniu o kwotę 
520 000,00 zł do kwoty 1 120 000,00 zł 

●Podsumowanie zmian przychodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

83 296,08 93 420,95 176 717,03 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 7 975 690,08 79 585,98 8 055 276,06 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 600 000,00 520 000,00 1 120 000,00 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 17 789,48 zł do kwoty 
2 425 303,80 zł, w tym: 

●„Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zwiększeniu o kwotę 17 789,48 zł do kwoty 
2 425 303,80 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 407 514,32 17 789,48 2 425 303,80 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 5



 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: F4A9C590-E4FC-4C28-8229-1CCB2F3584AE. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XVIII/85/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


